
4 OBSAH

Obsah čísla
10 PŘEDSTAVUJEME

1 ° Archon Firearms Type В
Samonabíjecí pistole Strike One 
s polymerovým rámem není v našich 
končinách příliš známá, i když se do 
ČR dováží. Mnohem většího rozšíření 
doznala doma v Rusku, kde se dostala 
dokonce do výzbroje armády a speci
álních jednotek.

74 NA NÁKUPECH
Winchester Model 59 12/70
Brokovnice v ráži 12/70 je primárně 
určena na lov. Zbraň je vyrobena 
někdy na začátku 60. let 20. století 
a z dnešního pohledu by se dala ozna
čit jako řada ekonomik.

ПС OHLÉDNUTÍ
Sametový pracant
Ruger Police Service-Six patřil a stále 
patří mezi velmi oblíbené revolvery.

3 0 SEZNAMTE SE
Miniaturní devatenáct set 
jedenáctka
Pistole SIG Sauer P238 v ráži 9 mm 
Browning pro osobní ochranu a skry
té nošení je subkompaktní zbraň, 
vyráběná v různých provedeních co 
do typu střenek a povrchové úpravy 
závěru.

40 ZAHRANIČÍ
Pokrokové indonéské 
samopaly?
Druhá generace indonéských samopa
lů Pindad PM2 je přirovnávána i к Hec
kler & Koch MP5.

/11 NA STŘELNICI
41 Samopal UZI Mini - Velký kliďas s malými rozměry

Samopal UZI patří právem mezi zbrojní legendy a je jedním z nejvýraznějších symbolů státu 
Izrael. Jak se střílí z verze Mini?

42 SEZNAMTE SE
Pušky se stlačeným 
vzduchem
High pressure air (HPA), přeloženo 
jako „vysokotlaký vzduch“, je typ 
pohonu airsoftové zbraně. Ve světě 
airsoftu je nyní rozšiřujícím se 
trendem.

40 WESTERN
Opakovačka s patentovou 
štafetou
Podíváme se na známé pákové 
opakovačky Whitney-Kennedy

ní disciplína ve sportovní střelbě ze 
vzduchových pušek, která si u nás 
získává stále více příznivců a v níž 
dosahujeme na mezinárodním střelec
kém poli výborných výsledků.

7Ö VE ZBROJNICI _
Anabáze pušky ČZ vz. 52/57
Československá puška vzor 52 vznikla 
na základě požadavku ministerstva 
národní obrany zavést u nás po válce 
do výzbroje samonabíjecí pušku pro 
náboj ráže 7,62 x 45 mm.

CC PRO SBĚRATELE
^ Ocel versus olovo

Pořízení historického originálu nebo 
nové pušky na zbrojní průkaz není 
ani v současnosti lacinou záležitostí. 
Dobrou náhradou se může stát opa
kovací vzduchová puška s pákovým 
nabíjením.

CA DLOUHODOBÝ TEST
Dravec na kuličky
Mezi povedené kousky, ze kterých je 
radost si zastřílet, se řadí i airsoftová 
pistole Ruger P-345 v ráži 6 mm BB.

74 PŘEDSTAVUJEME
Jeden terč, jeden výstřel
Hunter Field Target (HFT) je soutěž-

Я9 PRO STŘELCE
Indukční žíhačka nábojnic

g5 SERIÁL
Dlouhá historie podvěsných 
granátometů (7)

91 PRO SBĚRATELE
Vzácné, skvělé a opomíjené
Mezi opravdu excelentní sběratelské 
kusy bezesporu patří i perkusní 
revolvery z dílen americké firmy 
Cooper Firearms Manufacturing Co.


